
 
AREA TECNICA 

Viabilità e Ciclabilità 

 

OGGETTO: Ordinanza per l'interruzione totale del pubblico transito, sulle seguenti ciclovie 
provinciali: Anello delle Città Murate, Itinerario del Brenta (limitatamente ai tratti di Piazzola sul 
Brenta, Grantorto, Fontaniva), percorso Muson dei Sassi e fino alla cessazione dell’emergenza. 

ANELLO DELLE CITTA’ MURATE 

SINDACO DEL COMUNE DI ESTE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI SANTA CATERINA D’ESTE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PIACENZA D’ADIGE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MASI (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CASTELBALDO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MERLARA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI URBANA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MONTAGNANA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI BORGO VENETO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO (PD) 

ITINERARIO DEL BRENTA 

SINDACO DEL COMUNE DI NOVENTA PADOVANA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI VIGONZA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CADONEGHE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PADOVA  

SINDACO DEL COMUNE DI VIGODARZERE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI LIMENA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CAMPO SAN MARTINO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI GRANTORTO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI FONTANIVA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CURTAROLO (PD) 

PERCORSO MUSON DEI SASSI 

SINDACO DEL COMUNE DI PADOVA  

SINDACO DEL COMUNE DI VIGODARZERE (PD) 

Contrassegno elettronico del 24/05/2024  13:24:20  Numero Protocollo: 0037462/24 Data Protocollo: 24/05/2024 Pag  1/5



SINDACO DEL COMUNE DI CAMPODARSEGO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI BORGORICCO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI LOREGGIA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CADONEGHE (PD) 

 

POLIZIA STRADALE PADOVA - dipps204.0100@pecps.poliziadistato.it 

POLIZIA PROVINCIALE – PADOVA 

PROTEZIONE CIVILE PROVINCIALE 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI - TPD30777@pec.carabinieri.it 

COMANDO POLIZIA LOCALE DELLA FEDERAZIONE DEL CAMPOSAMPIERESE 

polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it 

GENIO CIVILE (PD) 

CONSORZIO DI BONIFICA ALTA PIANURA VENETA 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 

CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE  

ALBO PRETORIO PROVINCIALE 

 
 

I L   D I R I G E N T E 
S E T T O R E   V I A B I L I T A’   E   C I C L A B I L I T A’ 

 

- IN ORDINE alle straordinarie emergenze idrauliche accorse del territorio, interessanti anche 
ciclovie ed itinerari ciclabili di competenza provinciale;  

- CONSIDERATO che tali eventi hanno interessato strutturalmente anche porzioni di percorsi 
ciclabili che non risultano ancora in grado di essere utilizzati integralmente in sicurezza dagli utenti 
o senza limitazioni accessorie alla ordinaria percorribilità; 

- VISTE le informazioni rese in data odierne per le vie brevi dall’U.O. Genio Civile di Padova, in 
ordine alle emergenze idrauliche accorse e in previsione ed alle problematiche strutturali ad esse 
connesse interessanti arginature e infrastrutture a servizio di percorsi ciclabili di competenza 
provinciale; 

- VISTA E RICHIAMATA l’Ordinanza del Sindaco della Città di Camposampiero N. 15 del 23.05.2024 
(ns. prot. 37152/24 del 23.05.2024), relativa alla chiusura totale al traffico dal 23.05.2024 e fino 
alla cessazione dell'emergenza del Ponte sul torrente Muson dei Sassi, Strada Provinciale n. 44, dal 
km 0+300 al km 0+500 via Guizze Basse, per esecuzione lavori di messa in sicurezza dell’argine del 
torrente Muson dei Sassi; 

- RITENUTO che, nel caso di specie, ricorrano conseguentemente i presupposti di fatto e di diritto 
per intercludere l’utilizzo di alcuni tratti delle ciclovie ed itinerari ciclabili interessati, al fine di 
garantire la sicurezza dei cittadini ed utenti; 

Contrassegno elettronico del 24/05/2024  13:24:20  Numero Protocollo: 0037462/24 Data Protocollo: 24/05/2024 Pag  2/5

mailto:TPD30777@pec.carabinieri.it


- VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo 
Codice della Strada” ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in particolare l’art 107 sulle funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 

O R D I N A 

 

la chiusura totale e temporanea delle ciclovie ed itinerari ciclabili di competenza provinciale: 

Anello delle Città Murate 

Itinerario del Brenta (limitatamente ai tratti di Piazzola sul Brenta, Grantorto, Fontaniva) 

Percorso Muson dei Sassi 

per garantire la sicurezza dei cittadini, le operazioni di regimazione delle acque lungo i canali e scoli 
dei Genio Civile e dei rispettivi Consorzi delle aree interessate dalle esondazioni e per agevolare i 
lavori di messa in sicurezza delle arginature, fino al completo ritorno ai normali livelli di esercizio 
dei corsi d’acqua e comunque fino al completamento delle lavorazioni e alla cessazione 
dell’emergenza; 

D I S P O N E  
l’invio, per la pubblicazione nei rispettivi portali, della presente Ordinanza ai Comuni interessati 
dai percorsi ciclopedonali ed agli enti territorialmente competenti. 

 

La presente Ordinanza diverrà efficace contestualmente alla pubblicazione su portali ed albo 
pretorio e nel contempo cessano di avere vigore tutte le eventuali precedenti disposizioni con essa 
incompatibili. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni ricorsa al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto, ai sensi del D.lgs 02.07.2010 n. 104, ovvero entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente Ordinanza e, agli organi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 112 del C.d.S di farla rispettare. 

 

 

Il Dirigente Settore Viabilità e Ciclabilità 
Ing. Marco Pettene 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Contrassegno elettronico del 24/05/2024  13:24:20  Numero Protocollo: 0037462/24 Data Protocollo: 24/05/2024 Pag  3/5



Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parametri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

LS4Q4-223018

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO 0037462/24

DATA PROTOCOLLO 24/05/2024

SETTORE-STRUTTURA 0950 CICLABILITA

DESTINATARI PROT ESTE - COMUNE;SANTA CATERINA D'ESTE - COMUNE;PIACENZA D'ADIGE -
COMUNE;MEGLIADINO SAN VITALE - COMUNE;MASI - COMUNE;CASTELBALDO - COMUNE;MERLARA - COMUNE;URBANA -
COMUNE;MONTAGNANA - COMUNE;BORGO VENETO - COMUNE;OSPEDALETTO EUGANEO - COMUNE;NOVENTA PADOVANA -
COMUNE;VIGONZA - COMUNE;CADONEGHE - COMUNE;PADOVA - COMUNE;VIGODARZERE - COMUNE;LIMENA -
COMUNE;PIAZZOLA SUL BRENTA - COMUNE;CAMPO SAN MARTINO - COMUNE;SAN GIORGIO IN BOSCO -
COMUNE;GRANTORTO - COMUNE;FONTANIVA - COMUNE;CARMIGNANO DI BRENTA - COMUNE;CURTAROLO -
COMUNE;CAMPODARSEGO - COMUNE;BORGORICCO - COMUNE;SAN GIORGIO DELLE PERTICHE - COMUNE;CAMPOSAMPIERO
- COMUNE;LOREGGIA - COMUNE;POLIZIA LOCALE FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -
CAMPOSAMPIERO;PADOVA - GENIO CIVILE REGIONALE;CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE- MIRANO;CONSORZIO
DI BONIFICA BACCHIGLIONE - PADOVA;CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA - CITTADELLA;CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE
EUGANEO - ESTE

TIPOLOGIA DOCUMENTO LT LETTERA

SUPPORTO DOCUMENTO PC POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC)

OGGETTO PROTOCOLLO ORDINANZA PER L'INTERRUZIONE TOTALE DEL PUBBLICO TRANSITO SULLE SEGUENTI
CICLOVIE PROVINCIALI: ANELLO DELLE CITTÀ MURATE, ITINERARIO DEL BRENTA (LIMITATAMENTE AI TRATTI DI PIAZZOLA
SUL BRENTA, GRANTORTO, FONTANIVA), PERCORSO MUSON DEI SASSI E FINO ALLA CESSAZIONE DELL’EMERGENZA.

38CWcPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 1C2708CE1712AE4C8BAAF52700071310CD0EB2D97C8086A327A50815C21F32F4

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Marco Pettene

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 24/05/2024  13:24:20  Numero Protocollo: 0037462/24 Data Protocollo: 24/05/2024 Pag  4/5



Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

Contrassegno elettronico del 24/05/2024  13:24:20  Numero Protocollo: 0037462/24 Data Protocollo: 24/05/2024 Pag  5/5


